

事業活動計算書  
(自) 平成27年 4月 1日 (至) 平成28年 3月31日

第2号の1様式  
(単位:円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	47,164,539	48,208,238	-1,043,699
		障害福祉サービス等事業収益	733,504,992	684,746,887	48,758,105
		経常経費寄附金収益	4,078,896	4,580,850	-501,954
		サービス活動収益計(1)	784,748,427	737,535,975	47,212,452
	費用	人件費	505,901,551	471,317,275	34,584,276
		事業費	92,216,714	91,749,010	467,704
		事務費	91,894,144	80,372,470	11,521,674
		就労支援事業費用	55,419,784	59,096,216	-3,676,432
		減価償却費	49,189,123	47,795,120	1,394,003
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-21,875,605	-21,017,749	-857,856
サービス活動費用計(2)	772,745,711	729,312,342	43,433,369		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		12,002,716	8,223,633	3,779,083	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	1,827,502	1,964,171	-136,669
		受取利息配当金収益	13,130	7,020	6,110
		その他のサービス活動外収益	8,738,278	8,633,183	105,095
		サービス活動外収益計(4)	10,578,910	10,604,374	-25,464
	費用	支払利息	2,853,713	3,043,876	-190,163
		その他のサービス活動外費用	6,370,227	6,584,549	-214,322
サービス活動外費用計(5)		9,223,940	9,628,425	-404,485	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		1,354,970	975,949	379,021	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		13,357,686	9,199,582	4,158,104	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	166,200,000		166,200,000
		施設整備等寄附金収益	5,100,000	4,636,150	463,850
		固定資産売却益	11,859	199,999	-188,140
		その他の特別収益		124,117	-124,117
	特別収益計(8)		171,311,859	4,960,266	166,351,593
	費用	基本金組入額	5,100,000	4,636,150	463,850
国庫補助金等特別積立金積立額		166,200,000		166,200,000	
その他の特別損失		8,739,276		8,739,276	
特別費用計(9)		180,039,276	15,983,111	-15,983,111	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-8,727,417	-15,658,995	6,931,578	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		4,630,269	-6,459,413	11,089,682	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		245,241,260	287,900,673	-42,659,413
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		249,871,529	281,441,260	-31,569,731
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		38,000,000		38,000,000
	その他の積立金積立額(16)		11,200,000	36,200,000	-25,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		276,671,529	245,241,260	31,430,269